
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«АРХАНГЕЛЬСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

от 40. 44. 4444 № 4%
ст-ца Архангельская

Об утверждении состава попечительского совета 
и Положения о попечительском совете 
в ГБУ СО КК «Архангельский ПНИ»

В соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 7, частью 4 статьи 23 Феде­
рального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального об­
служивания граждан в Российской Федерации», руководствуясь постановлени­
ем Министерства труда и социального развития Российской Федерации 
от 29 октября 1998 года № 44 «О рекомендациях по созданию и организации 
деятельности попечительских (общественных) советов при учреждениях соци­
альной защиты населения» и приказом Министерства труда и социальной за­
щиты Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 425н «Об утверждении 
Примерного положения о попечительском совете организации социального об­
служивания», в целях укрепления материально-технической базы учреждения, 
повышения качества предоставляемой социальной услуги, реабилитации и со­
циальной адаптации проживающих в учреждении граждан, приказываю:

1. Создать попечительский совет в ГБУ СО КК «Архангельский ПНИ» и 
утвердить его состав (приложение 1)

2. Утвердить Положение о попечительском совете в ГБУ СО КК «Архан­
гельский ПНИ» (приложение 2).

3. Признать утратившим силу приказ ГБУ СО КК «Архангельский ПНИ» 
от 20 января 2015 г. № 11 «О создании попечительского совета в ГБУ СО КК 
«Архангельский ПНИ».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор учреждения Н.В. Сазонова




